
LXXVII СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА j
Р Е Ш Е И И Е № 127

с. Муслюмово «21 » марта 2025 г.

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета Муслюмовского сельского поселения

Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики 
Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 31 Устава муниципального 
образования «Муслюмовского сельское поселение Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан», Совет Муслюмовского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета Муслюмовского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан (приложение № 1).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, 
вместе с ее графическим изображением (приложения № 2), в срок не позднее чем через 
5 дней после принятия настоящего решения обнародовать посредством опубликования 
на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru), а также посредством размещения на официальном , сайте 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (muslumovo.tatarstan.ru), на специальных 
информационных стендах, расположенных на территориях населенных пунктов 
Муслюмово, Катмыш Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, по следующим адресам:

с. Муслюмово, ул. Пушкина, д. 39 (рекламная тумба); 
с. Муслюмово, ул. Банковская, д. 61А (рекламная тумба); 
с. Муслюмово, ул. Гагарина, д. 9/21 (рекламная тумба); 
с. Муслюмово, ул. Кооперативная, д. 227Б (рекламная тумба); 
с. Муслюмово, ул. Кооперативная, д.72 (рекламная тумба); 
с. Муслюмово, ул. Пушкина, д. 91 (рекламная тумба); 
д. Катмыш, ул. Комплексная, д. 43а (здание ФАПа).

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

А.Р.Хузин

1



Приложение № 1 к решению сессии 
Совета Муслюмовского сельского 
поселения Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 21 марта 2025 года№ 127

СХЕМА
избирательных округов по выборам депутатов в представительный орган 

муниципального образования «Муслюмовское сельское поселение» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Название, № 
избирательного 

округа

Населенные 
пункты, 

входящие в 
избирательный 

округ

Наименование улиц, 
входящих в 

избирательный 
округ

№ домов, 
входящих в 

избирательный 
округ

Колине
ство

избирал
елей

1 Садовый 
№ 1

с. Муслюмово ул. Садовая полностью

ул. Пушкина №№ 1-31 
№ № 2-22

ул. Набережная полностью
ул. Урожайная №№ 2 - 6

ул. М.Гафури №№ 1 -  23 
№ № 2-12

705

ул. Колхозная №№ 1-11 
№ № 2-12

ул. Кооперативная №№ 1-201 
№ № 2-118

ул. Октябрьская №№ 1 -  27 
№№ 2 -3 0

2 Татарстанский
№2

с. Муслюмово ул. Татарстан полностью
ул. Красноармейская полностью
ул. Кооперативная №№ 203 -  245 

№№ 120-164 644

ул. Ф.Рашитова полностью
ул. Семилетки полностью

3 Банковский
№3

с. Муслюмово ул. Колхозная №№ 13-85 
№№ 14-18

ул. Урожайная № 1
№№ 8 -4 4

ул. Банковская полностью

ул. Пятилетки полностью 600
ул. М.Гафури №№-25 -35А  

№№ 14-20
ул. Урожайная №№ 46 -  70
ул. Тукая №№ 1 -  17 

№№ 2 - 5 4
4 Колхозный

№4
с. Муслюмово ул. Пушкина №№ 86-96 .........

ул. Колхозная №№ 87 -  95 
№№ 20 -  70/2

588



ул. Игенче полностью
ул. Наратлы полностью
ул. Хабибуллина полностью
ул. Зульфата полностью
ул. Днепрова полностью
ул. Новая полностью

ул. Кашапова полностью

ул. Чишма полностью
ул. Алмалы полностью

.
ул. Якты полностью

5 Пушкинский
№5

с. Муслюмово ул. Пушкина №№ 55-69  
№ № 24.-84

ул. Тукая №№ 1 9 - 19А 
№№ 56 -  78

ул. Октябрьская № № 29-71А 
№№ 32 -  88Б 669

ул. Гагарина № 1
ул. Первомайская полностью

ул. Вахитова №№31 -51А  
№№ 18-40

6 Комсомольский
№6

с. Муслюмово ул. Лесная №№ 1 -41
№№ 2 -  42

ул. Строительная №№ 1 -  9 
№ № 2-10

ул. Комсомольская №№ 1 -  29 
№ № 2-38

ул. Шашина №№ 1 -  3.1.
№ № 2-14 674

ул. Гагарина № № 3-31 
№№ 2 -2 6

ул. Гукая №№ 23-33  
№№ 80-110

ул. Вахитова №№ Г - 29 
№ № 2-16

7 Молодежный
№7

с. Муслюмово ул. Шашина № № 33-43 
№№ 14А-36

ул. Комсомольская № № 31-43 
№№ 40 -  52

ул. Строительная №№ 11-21 
№№ 12-24

ул. Лесная № № 43-55 
№№ 44 -  60 597

ул. Молодежная П О Л Н О С Т Ь Ю

ул. 3.Басыровой П О Л Н О С Т Ь Ю

ул. Сайдашева №№ 1 -  23 
№№ 2 - 1 6

ул. Хаертдинова П О Л Н О С Т Ь Ю



ул. Вазетдинова полностью

ул. Гагарина №№ 28 -  34
8 Полевой 

№ 8
с. Муслюмово ул. Вторая полностью

ул. Третья полностью
ул. Фоата Садриева полностью
ул. Булата Валиева полностью
ул. Гынычлык полностью
ул. Тургай полностью

ул. Шатлык полностью
ул. Таулы полностью

ул. Дуслык полностью 606
ул. Каенлы полностью
ул. Юмарт полностью

ул. Кояшлы полностью
ул. Полевая полностью
ул. Маннанова полностью
ул. Сайдашева №№ 25 -  47 

№№ 18-32
ул. Миляшле полностью

9 Салиховский
№9

с. Муслюмово ул. Б.Салихова полностью

ул. Фатхуллина полностью
ул. Хафизова полностью 702

ул. Искандерова полностью
ул. Первая полностью

10 Авзаловский 
№ 10

с. Муслюмово ул. Кооперативная №№ 166-222

ул. Мусина полностью
ул. Авзалова полностью 691

д. Катмыш полностью



Приложение № 2 к решению сессии 
Совета Муслюмовского сельского 
поселения Муслюмовского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 21 марта 2025 года № 127

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов М услюмовского сельского поселения
М услюмовского муниципального района Республики Татарстан

Округ № 
7

Округ № 
5

Округ №

Округ № 
9 Округ № 

1

Округ № 
8

Округ №

Округ № 
2

Округ № 
3

ш Шшшш!


